

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Pregão Eletrônico Nº 00009/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.219.009/0001-62 - FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ARROZ BENEFICIADO</u>	Embalagem 5,00 KG	2292	R\$ 31.308,7200	R\$ 13,6600	R\$ 31.308,7200
Marca: ATRAÇÃO Fabricante: ATRAÇÃO Modelo / Versão: EMBAL 5 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz beneficiado, tipo agulhinha/branco, subgrupo polido, classe longo fino, qualidade tipo 1, embalagem 5kg. *Cota reservada para ME/EPP em 25%.						
11	<u>SAL</u>	Pacote 1,00 KG	4584	R\$ 6.463,4400	R\$ 0,9800	R\$ 4.492,3200
Marca: ZIZO Fabricante: ZIZO Modelo / Versão: PACOTE 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 390 mg/g, acidez 7,0 ph, pacote de 1 kg.						
12	<u>PEIXE EM CONSERVA</u>	Embalagem 125,00 G	18336	R\$ 72.793,9200	R\$ 2,9400	R\$ 53.907,8400
Marca: SOMAG Fabricante: SOMAG Modelo / Versão: EMBAL 125 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peixe em conserva, variedade sardinha, apresentação filé, meio de cobertura com óleo comestível, embalagem 125g.						
Total do Fornecedor:						R\$ 89.708,8800

18.864.381/0001-12 - ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>AÇÚCAR</u>	Embalagem 1,00 KG	4584	R\$ 11.918,4000	R\$ 2,5351	R\$ 11.621,0000
Marca: alto alegre Fabricante: ALTO ALEGRE Modelo / Versão: 1k Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar, tipo refinado, coloração branca, embalagem de 1 kg.						
10	<u>ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL</u>	Embalagem 900,00 ML	4584	R\$ 19.161,1200	R\$ 3,9897	R\$ 18.289,0000
Marca: leve Fabricante: leve Modelo / Versão: 900ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo vegetal comestível, tipo puro, espécie vegetal soja, tipo qualidade tipo 1, embalagem 900ml.						
Total do Fornecedor:						R\$ 29.910,0000

29.523.159/0001-72 - M. E. SARACOL FERNANDES DA ROSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>LEGUME EM CONSERVA</u>	Embalagem 200,00 G	9168	R\$ 31.446,2400	R\$ 1,5800	R\$ 14.485,4400
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo / Versão: ERVILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ervilha em conserva. embalagem com 200 g, peso drenado, lata.						
6	<u>FARINHA DE TRIGO</u>	Embalagem 1,00 KG	9168	R\$ 21.911,5200	R\$ 2,0400	R\$ 18.702,7200
Marca: COTRIFLOR Fabricante: COTRIFLOR Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de trigo, grupo doméstico, tipo tipo 1, especial, ingrediente adicional fortificada com ferro e ácido fólico, pacote de 1 kg.						
9	<u>LEGUME EM CONSERVA</u>	Embalagem 200,00 G	9168	R\$ 25.303,6800	R\$ 2,0000	R\$ 18.336,0000
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo / Versão: MILHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho em conserva, ingredientes grãos de milho verde cozidos, prazo validade 2 anos, aplicação alimentação de pessoal, lata 200g.						

					Total do Fornecedor:	R\$ 51.524,1600
91.022.632/0001-01 - COOPERATIVA AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ARROZ BENEFICIADO</u>	Embalagem 5,00 KG	6876	R\$ 93.926,1600	R\$ 13,0700	R\$ 89.869,3200
Marca: BELLA DICA Fabricante: CAMNPAL Modelo / Versão: PACOTE COM 5 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz beneficiado, tipo agulhinha/branco, subgrupo polido, classe longo fino, qualidade tipo 1, embalagem 5kg. Validade de 10 meses na entrega.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 89.869,3200
94.947.090/0001-76 - NUTRICA O E SAUDE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>MASSA DE TOMATE</u>	Embalagem 340,00 G	9168	R\$ 30.437,7600	R\$ 1,4800	R\$ 13.568,6400
Marca: BONARE Fabricante: GOIAS VERDE ALIMEN TOS LTDA Modelo / Versão: bonare Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL EM SACHE 340G VALIDADE 12 MESES						
7	<u>MACARRÃO</u>	Embalagem 500,00 G	9168	R\$ 27.228,9600	R\$ 1,8400	R\$ 16.869,1200
Marca: ESTRELA Fabricante: M. DIAS BRANCO S/A Modelo / Versão: estrela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA SEMOLA COM OVOS ESPAGUETE EM PCT 500G VALIDADE 24 MESES						
8	<u>MACARRÃO</u>	Embalagem 500,00 G	4584	R\$ 17.052,4800	R\$ 1,8100	R\$ 8.297,0400
Marca: ESTRELA Fabricante: M. DIAS BRANCO S/A Modelo / Versão: estrela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA SEMOLA COM OVOS PARAFUSO EM PCT 500G VALIDADE 24 MESES						
					Total do Fornecedor:	R\$ 38.734,8000
						Valor Global da Ata:
						R\$ 299.747,1600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar